
Nr.______Prot. Kukës, me ___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

Për: „Euro mega 2010 “ (Sh.p.k)

Adresa: Tirane Preze Ahmetaq, Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon.
Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-54785-03-24-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Blerje materiale pastrimi, 10(dhjete) dite nga data e nenshkrimit te
kontrates]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dt 30.03.2020.]
[Nr.17]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. „Atlantik 3 “ (Sh.p.k) K22218003V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 2.000.000 Leke (Pa Tvsh) (Dymilion)

(me numra dhe fjalë)

2.”Euro Mega 2010” (Sh.p.k) K91624505A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1.881.200 Leke (Pa Tvsh) (Njemilion e teteqinde tetedhjete e njemije e dyqind)
(me numra dhe fjalë)

3.”Lindi -Al” (Sh.p.k) L18008201T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1.918.250 Leke (Pa Tvsh) (Njemilion e nenteqind e tetembedhjetemijee dyqind e pesedhjete

(me numra dhe fjalë)

4.”Paera” (Sh.p.k) L31505034R
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1.985.100 Leke (Pa Tvsh) (Njemilion e nenteqind e tetembedhjetemijee dyqind e pesedhjete

(me numra dhe fjalë)

 Eshte skualifikuar ofertuesi i meposhtem:

1. Operatori ekonomik “Paera ”(Sh.p.k), me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 1.985.100 Leke (Pa Tvsh)

 2.382.120 Leke (Me Tvsh)

Per arsyet e meposhtme:

 Operatori ekonomik – “PAERA” sh.p.k, nuk ka paraqitur vertetim per xhiron vjetore te

realizuar per vitin 2019, sipas kriterit te percaktuar ne piken 2.2/a te DST (Shtojca 8)

 Operatori ekonomik – “PAERA” sh.p.k, nuk ka paraqitur “Formularin e Çmimit te

Ofertes”, (shtojca Extra) sipas kriterit te percaktuar ne piken 2/1/b te DST (Shtojca 8)



 Dokumentacioni i paraqitur nga subjekti (Faturat Tatimore te Shitjes - 17 flete) nuk

ploteson kriterin e percaktuara ne piken 2.3/1 te DST (Shtojca 8), për të provuar përvojën

e mëparshme, per arsye:

 Elementi i vetem qe subjekti ka ofruar ndaj subjekteve fizik/juridik, i perfshire ne

listen e materialeve objekt prokurimi, eshte artikulli: Hipoklorit Natriumi.

 Ne keto kushte ne aktivitetin ekonomik te subjektit, nuk perfshihen 21 artikujt e

tjere te percaktuar ne Shtojcen 10 te DST

 Gjate verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne SEP, rezulton se subjekti nuk

ploteson nje nga kushtet kryesore te kualifikimit ne kete proçedure prokurimi, ate te

shlyerjes se detyrimeve tatimore.

 Sipas vertetimit te DRT-se Tirane Nr. T02183531, date 01.05.2020 (te nxjerre nga

sistemi informatik tatimor), rezulton se subjekti “PAERA” sh.p.k, ka detyrime ne

shumen 200.000 leke (gjoba lidhur me kontributet)

 Nga te dhenat e pasqyruara ne dokumentacionin e leshuar nga institucionet

tatimore, rezulton se subjekti eshte debitor dhe per kete arsye ka ne ngarkim

detyrime te papaguara si dhe sanksione administrative (gjoba)

 Operatori ekonomik – “PAERA” sh.p.k, nuk ka dorezuar Flete-Analize te mallrave te

leshuar nga Institucionet pergjegjese (Detergjente + Solucion pastrimi) sipas kerkesave te

percaktuara ne piken 4 te DST (Shtojca 8).

 Jane kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. Operatori ekonomik “Euro mega 2010”(Sh.p.k), me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 1.881.200 Leke (Pa Tvsh)

 2.257.440 Leke (Me Tvsh)

2. Operatori ekonomik “Lindi-Al”(Sh.p.k), me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 1.918.250 Leke (Pa Tvsh)

 2.301.900 Leke (Me Tvsh)

3. Operatori ekonomik “Atlantik 3”(Sh.p.k), me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 2.000.000 Leke (Pa Tvsh)

 2.400.000 Leke (Me Tvsh)

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Euro mega

2010“(Sh.p.k) se oferta e paraqitur, me vlere: 1.881.200 (Njemilion e teteqind e tetedhjete e njemije e

dyqind )Leke Pa Tvsh është identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kukes] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

-+
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe proçedura do te perseritet siç parashikohet në ligjin Nr
9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit perfundimtar është bërë në datë: 18.05.2020

Ankesa: Ka patur

 Shqyrtimi si me poshte vijon:Me Vendimin Nr.50 prot date 08.04.2020,eshte vendosur pranimi i
ankeses se paraqitur nga operatori ekonomik:”Euro mega 2010” shpk me Dr.Ligjor z.Hair
Shametaj,i cili ka kerkuar ndryshimin e dokumentave standarte te tenderit.

 Me vendimin Nr.51 prot date 08.04.2020, eshte vendosur rrezimi i ankeses, paraqitur nga



operatori ekonomik “Murati D”,me Dr.Ligjor z.Dervish Murati i cili ka kerkuar ndryshimin e
dokumentave standarte te tenderit.

Kaq per dijeni.

NE MUNGESE DHE ME URDHER KRYETARI

Zv/KRYETAR

Majlinda ONUZI Safet GJICI

Konc:H.Muja____________

Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, Kodi Postar: 8500, Telefon: (024) 225-110, Web: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov


